Nuper uero ueniens in Curtilia sinodo ante iam prefato epis- 
copo, tunc in terrogauit eum episcopus si suos coniuratores habuisset 
annon. Ipse uero respondens dixit quod ad ipsum  placitum  minime 
perportare non potuisset. Tunc ipse episcopus precepit illis sacerdo­
tibus u t exinde secundum legem iudicassent. Tunc ipsi sacerdotes 
iudicauerunt u t ipsas decimas una cum lege redderet. Tunc quoque 
in presente reddidit secundum legem, et fideiussores eius Lardradus 
et Gysono prebnerunt ad soluendum, quod et transsoluit his pre- 
sentibus :

H artim annus episcopus presens fuit.
Adigarius presbiter presens fuit. Gysolnus diaconus presens fuit.

1 Nous donnons le texte publié par besson Contribution à l’histoire du diocèse 
de Lausanne, mais en rétablissant la graphie du Gartulairc.
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2

Arulfus presbiter presens fuit. Am ilbertus diaconus presens fuit. 
L erdrat presbiter presens fuit. Farulfus diaconus presens fuit. 
Ericus presbiter presens fuit.

Sig. Baldigerio testis.
5 Amalricus presens testis.

R atulfi testis.
Sig. Fredario testis.

Ego in Dei nomine Ayriboldus diaconus scripsi et subscripsi, 
dataui hanc noticiam V kalendas aprilis, anno I  regnante Lndouico

10 imperatore.
Original: perdu.
Copie: dans le Cart. N.-D. de Lausanne, MDR le série VI p. 201.
Impr.: zap¥ Monumcnta anccdota p. 8 n° IV; MDR précité; besson Contribution a

l’histoire du diocèse dc Lausanne p. 134.
15 Rcgcstc: RR p. 22 n° 59; hidber i p. 98 n° 509; RF p. 1.

Date: elle nous est donnée par dupraz Date dc deux documents carolingiens,,
dans AF XXII p. 90.

2. Investiture des dîmes de Bulle.1
867 1X 28 — 868 1X 29.

20 V estitura de eadem re.
In  Christi nomine. Noticia qualiter in uilla Curtilia in sinodo 

uenerabile H artim annum  episcopum seu etiam  ceterorum  fratrum  qui 
ibidem secundum canonicam auctoritatem  congregati erant, Teut- 
landus presbiter de uilla Butulum , rogantem  iam predictum  epis- 

25 copum et ceterorum  fratrum , Leutram no presbiter de uilla Vuipe- 
dingus decimas sancti Eusebii de Supra Uilla ei in beneficio pres- 
tauerunt. Item  Vuipedingus et in ter duos Iuricinos, et U illare Elin-
gerio, et Uillare Altrico, et Uillare Randonuico.

Arulfus presbiter presens fuit.
30 Adigarius presbiter presens fuit.

Salomon presbiter presens fuît.
Siewenus presbiter presens fuit.
Am albertus diaconus presens fuit.
Arulfus diaconus presens fuit.

35 F acta  noticia regnante domno nostro Lothario rege, anno X III. 
Original: perdu.
Copic: dans le Cart. N.-D. de Lausanne; MDR le série VI p. 203.